

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































Que, el artículo 13 de la Ley Nº 27506 - Ley de Canon, crea el ... - MEF

27 abr. 2010 - producción de la Estadística Pesquera Anual del Ministerio de la Producción ... Instituto Nacional de Est 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 76KB Größe
 2 Downloads
 72 Ansichten






 Kommentar


























  Aprueban Índices de Distribución del Canon Pesquero correspondientes al Ejercicio Fiscal 2008, a aplicarse a gobiernos locales y regionales RESOLUCION MINISTERIAL Nº 207-2010-EF-15 Lima, 27 de abril de 2010 CONSIDERANDO: 



  Que,  el  artículo  13  de  la  Ley  Nº  27506  ‐  Ley  de  Canon,  crea  el  Canon  Pesquero  señalando  que  dicho  Canon  está  compuesto  por  el  50%  (cincuenta  por  ciento)  del  total  de  los  Ingresos  y  Rentas  que  percibe  el  Estado de las empresas dedicadas a la extracción comercial de pesca de mayor escala, de recursos naturales  hidrobiológicos de aguas marítimas, y continentales lacustres y fluviales;    Que, por su parte, el literal e) del artículo 2 del Decreto Supremo Nº 005‐2002‐EF, Reglamento de la Ley  de Canon, establece la base de referencia para calcular el Canon Pesquero disponiendo que dicho Canon está  constituido por el 50% (cincuenta por ciento) del Impuesto a la Renta y los Derechos de Pesca a que se refiere  la Ley General de Pesca pagado por las empresas dedicadas a la extracción comercial de pesca de mayor escala,  de recursos naturales hidrobiológicos de aguas marítimas, y continentales lacustres y fluviales;    Que,  el  segundo  párrafo  del  citado  literal  e)  del  artículo  2  del  Decreto  Supremo  Nº  005‐2002‐EF,  modificado  por  el  Decreto  Supremo  Nº  003‐2003‐EF,  establece  que  en  el  caso  de  empresas  que  además  de  extraer  los  recursos  naturales  hidrobiológicos,  se  encarguen  de  su  procesamiento  industrial  se  aplicará  un  factor  sobre  el  Impuesto  a  la  Renta  pagado  por  dichas  empresas  a  fin  de  determinar  el  monto  del  citado  impuesto que será utilizado para determinar el Canon, el mismo que se obtendrá de la estructura de costos de  producción  de  la  Estadística  Pesquera  Anual  del  Ministerio  de  la  Producción  ‐  PRODUCE,  autorizado  por  el  Instituto Nacional de Estadística e Informática ‐ INEI;    Que, el primer párrafo del artículo 6 del Decreto Supremo Nº 005‐2002‐EF, modificado por el Decreto  Supremo Nº 029‐2004‐EF, dispone que el Instituto Nacional de Estadística e Informática ‐ INEI y el sector al cual  corresponde  la  actividad  que  explota  el  recurso  natural  por  el  cual  se  origina  la  transferencia  de  un  Canon,  dentro  de  los  tres  (3)  primeros  meses  del  año,  proporcionarán  al  Ministerio  de  Economía  y  Finanzas  la  información necesaria a fin de elaborar los índices de distribución del Canon que resulten de la aplicación de  los criterios de distribución establecidos; asimismo dispone que mediante resolución ministerial expedida por  el Ministerio de Economía y Finanzas se aprobarán los Índices de Distribución del Canon Pesquero así como las  cuotas a que se refiere el inciso a) del artículo 7 de dicha norma;    Que, el numeral 5.2 del artículo 5 de la Ley Nº 27506, modificado por el artículo 2 de la Ley Nº 28322,  estableció nuevos criterios de distribución del Canon;    Que, en base a la información proporcionada por el Ministerio de la Producción ‐ PRODUCE, mediante  los  Oficios  Nº  917‐2009‐PRODUCE/DVP,  Nº  1433‐2009‐PRODUCE/DVP  y  Nº  168‐2010‐PRODUCE/OGTEI‐Oe;  la  Superintendencia  Nacional  de  Administración  Tributaria  ‐  SUNAT  según  Oficio  Nº  022‐2010‐SUNAT/200000  y  por  el  Instituto  Nacional  de  Estadística  e  Informática  ‐  INEI,  mediante  Oficio  Nº  083‐2009‐INEI/DTDIS;  el  Ministerio de Economía y Finanzas procedió a efectuar los cálculos correspondientes para la determinación de  los Índices de Distribución del Canon Pesquero;    Que, el literal b) del numeral 15.5 del artículo 15 de la Ley Nº 28411 ‐ Ley General del Sistema Nacional  de Presupuesto, establece que los Índices de Distribución del Canon Pesquero son aprobados por el Ministerio  de Economía y Finanzas mediante resolución ministerial sobre la base de los cálculos realizados por la Dirección  General de Asuntos Económicos y Sociales ‐ DGAES de dicho ministerio, según los criterios establecidos en el  marco legal correspondiente;    Que, en virtud de lo señalado en los considerandos precedentes resulta conveniente aprobar los Índices  de  Distribución  del  Canon  Pesquero  correspondientes  al  Ejercicio  Fiscal  2008,  así  como  las  cuotas  a  que  se  refiere el inciso a) del artículo 7 del Reglamento de la Ley de Canon;   



De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 27506, Ley de Canon, el literal b) del numeral 15.5 del  artículo 15 de la Ley Nº 28411 y el Decreto Supremo Nº 005‐2002‐EF y normas modificatorias;    SE RESUELVE:  Artículo 1.‐ Aprobar los Índices de Distribución del Canon Pesquero correspondientes al Ejercicio Fiscal  2008, provenientes del Impuesto a la Renta, a aplicarse a los Gobiernos Locales y Gobiernos Regionales del país  beneficiados con este Canon, conforme al anexo que forma parte de la presente Resolución Ministerial.    Artículo  2.‐  Las  cuotas  no  distribuidas  por  este  concepto,  correspondientes  al  período  junio  2009  a  marzo 2010, serán distribuidas en las cuotas programadas que restan hasta mayo 2010, inclusive.    Artículo 3.‐ La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial El Peruano. El Anexo a  que  se  refiere  el  artículo  1  de  la  presente  norma  será  publicado  en  el  portal  institucional  del  Ministerio  de  Economía y Finanzas: www.mef.gob.pe/DGAES/DistribucionRecursos/CanonPesquero/.      Regístrese, comuníquese y publíquese.    MERCEDES ARÁOZ FERNÁNDEZ  Ministra de Economía y Finanzas    























Empfehlen Sie Dokumente












Ley de Canon LEY Nº 27506 CONCORDANCIAS - Mef 

El canon minero está constituido por el 50% (cincuenta por ciento) del total de los ... Rentas que pagan los titulares d










 








Modifican el Reglamento de la Ley Nº 27506, Ley de Canon ... - Mef 

por el Presidente del Consejo de Ministros, el Ministro de Economía y Finanzas y el Ministro de Energía y. Minas, se ...










 








Aprueban el Reglamento de la Ley Nº 29789 - Ley que crea el ... - Mef 

minera, proveniente de las ventas de los recursos minerales metálicos, en el estado en que se encuentren;. Que, la Prime










 








Reglamento de la Ley N° 30003, Ley que regula el 

SUNAT: Es la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración ... habilitará los medios necesarios que le permit










 








LEY QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO ... 

18 ene. 1999 - Mediante decreto número 112 de la XLV Legislatura, publicado en la «Gaceta del Gobierno» el 10 de julio .










 








LEY QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO ... 

[PDF]LEY QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO ...docs.mexico.justia.com.s3.amazonaws.com/.../ley-que-crea-el-or










 








Ley que crea el Instituto Tecnológico Superior de la Sierra 

entre el Ejecutivo del Estado y la Secretaría de Educación Pública, el 25 de mayo del año dos mil, para la. Creación, Op










 








LEY QUE CREA LA ACADEMIA DE POLICIA EL C. INGENIERO ... 

facultades que le confiere el Artículo 27 de la Constitución Política Local, en nombre del pueblo decreta: ARTICULO 1o.-










 








Ley que crea el Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física 

Las Universidades y demás instituciones de educación superior autónomas, a que se refiere la ... física educativa en los










 








Aprueban Reglamento de la Ley NÂº 29426 que crea el 

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintiÃºn dÃas del mes de diciembre del aÃ±o dos mil nueve. ALAN GARCÃ�A PÃ










 








LEY QUE CREA LA FUNDACION 

26 nov. 2001 - Felipe de Jesús Ortega Saucedo. Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumpli










 








Ley que crea la Cimadez 

ARTICULO TERCERO. LA COMISION INTERINSTITUCIONAL PARA EL MEDIO AMBIENTE Y EL. DESARROLLO SOCIAL, deberá contar con la so










 








LEY QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO ... - Justia 

7 sept. 1991 - México es un país que ha decidido enfrentar el desafío de la ... cultural del Estado y al País con servic










 








LEY QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO ... - Justia 

18 ene. 1999 - ... Diario Oficial de la Federación el 28 de enero de 1988 y el 1 de diciembre de .... XVIII. Promover la










 








LEY QUE CREA EL ORGANISMO DESCENTRALIZADO ... - Justia 

[PDF]LEY QUE CREA EL ORGANISMO DESCENTRALIZADO ... - Justiastatecasefiles.justia.com.s3.amazonaws.com/.../ley-que-crea-e










 








LEY QUE CREA EL INSTITUTO DE LA MUJER DURANGUENSE ... 

H. Congreso del Estado de Durango. 1. LEY QUE CREA EL INSTITUTO DE LA MUJER DURANGUENSE. CAPÍTULO I. DE LA CREACIÓN, OBJ










 








LEY QUE CREA EL INSTITUTO DE LA POLICÍA AUXILIAR Y ... 

[PDF]LEY QUE CREA EL INSTITUTO DE LA POLICÍA AUXILIAR Y ...docs.mexico.justia.com.s3.amazonaws.com/.../ley-que-crea-el-i










 








LEY QUE CREA LA ACADEMIA YUCATANENSE DE 

[PDF]LEY QUE CREA LA ACADEMIA YUCATANENSE DEdocs.mexico.justia.com.s3.amazonaws.com/.../ley-que-crea-la-academia-yucatan










 








LEY QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO ... - Justia 

15 jul. 2003 - DECRETO NUMERO 142. LA H. “LIV” .... m) m) Cuatro presidentes municipales, en cuyo territorio se desarrol










 








LEY QUE CREA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO ... 

28 jun. 1996 - distribuidos en los municipios de Ecatepec, Chimalhuacán y Valle de Chalco ... El Colegio de Bachilleres










 








Que, mediante la Ley N° 29981, Ley que crea la ... - Mef 

Presidente Constitucional de la República. LUIS MIGUEL CASTILLA RUBIO. Ministro de Economía y Finanzas. TERESA NANCY LAO










 








ley que crea el instituto de cultura de yucatan 

[PDF]ley que crea el instituto de cultura de yucatandocs.mexico.justia.com.s3.amazonaws.com/.../ley-que-crea-el-institut










 








Ley que crea el consejo de administración de los 

Institución Educativa Colegio Nacional San Juan de Trujillo, con personería jurídica de derecho público y ... MICHAEL UR










 








Ley que crea el Sistema Estatal de Archivos de Tabasco 

los Archivos Administrativos e Históricos de los Tres Poderes Públicos del ... de Archivos de Tabasco, se vinculará al S










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














